
 

1 
 

 Informace k přijímacímu řízení na střední školy ve školním roce 2024/2025 

 

Základní informace  

✓ Digitalizace procesu přijímacího řízení - systém DiPSy - stále s možností podání přihlášky  

v listinné podobě;  https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

✓ Zvýšení počtu podaných přihlášek – až 5 přihlášek v prvním kole  

✓ Závazná prioritizace pořadí škol v přihlášce - zásadní je také seřazení škol na přihlášce 

dle priority  

 

✓ Určení priority jednotlivých škol: 

o Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve 

vybrané škole. 

o Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se 

nedostane do oboru na prvním místě. 

o Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se nedostane 

ani do prvního ani do druhého oboru. 

 

✓ Automatické přijetí do zvolené školy dle preferencí a zároveň výsledků přijímacího řízení  na 

školu/obor nejvýše v pořadí.   

✓ Hodnocení předchozího vzdělávání z 8. a 9. ročníku dodá základní škola 30. ledna 2025, 

přikládá se jako sken k elektronické přihlášce. 

 

 

Termíny jednotné přijímací zkoušky  

✓ 1. termín:  11. dubna 2025 (4leté obory)                       

15. dubna 2025 (6letá a 8letá gymnázia);  

 

✓ 2. termín: 14. dubna 2025 (4leté obory)                    

16. dubna 2025 (6letá a 8letá gymnázia);       

 

✓ Termín pro konání školní zkoušky a talentové zkoušky je stanoven  

na 15. 3. resp. 17. 3. - 23. 4. 2025;      

             

Náhradní termín (všechny obory vzdělání)       

✓ 1. termín: 29. dubna 2025       

✓ 2. termín: 30. dubna 2025 

 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/


 

2 
 

 

Přihlášky   

✓ 3 přihlášky do oborů bez talentové zkoušky;   

✓ 2 přihlášky do oborů s talentovou zkouškou;  

✓ Celkem tedy možnost podat až 5 přihlášek v 1. kole přijímacího řízení;  

✓ Pořadí škol se v přihlášce uvádí podle preference (důraz na co nejpečlivější výběr oboru při 

podání přihlášky - po uplynutí termínu pro podání přihlášky již nelze pořadí měnit, na 

všech přihláškách jsou obory ve stejném pořadí;   

✓ Termín pro podání přihlášky: 1. - 20. února 2025  

 

Možnosti podání přihlášky:  

✓ Plně digitalizovaná přihláška prostřednictvím informačního systému DiPSy na základě 

prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci (stvrzením přihlášky 

je přihláška podána do všech škol), je potřeba, aby zákonný zástupce měl elektronickou 

identitu (bankovní nebo identita občana). Podrobnosti k ověření identity naleznete 

na identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz 

 

✓ Dosavadní podpis uchazeče se nahrazuje čestným prohlášením podávající osoby (nezletilý 

uchazeč souhlasí s podáním přihlášek a s jejich obsahem). 

 

 

✓ Papírový tiskopis přihlášky - listinná přihláška se shodným pořadím oborů na všech 

tiskopisech.  

 

Jednotná přijímací zkouška   

✓ Místo konání jednotné zkoušky určí Cermat 1. března 2025, a to jednu ze škol s oborem 

vzdělání s MZ, kam se uchazeč hlásí.   

✓ Na oba termíny může být určena stejná škola.   

✓ Pozvánku zasílá uchazeči ředitel SŠ nejpozději 14 dní před konáním zkoušek, u konzervatoří 

7 dní před konáním talentové zkoušky.  

✓ Uchazeč, který se hlásí alespoň do jednoho oboru s MZ, má právo konat oba termíny JPZ.  

✓ Školní přijímací zkouška (může být stanovena – rozhoduje o ní ředitel dané střední školy). 

 

Průběh a délka jednotné přijímací zkoušky 

✓ Český jazyka a literatura (60 minut);  

✓ Matematika a její aplikace (70 minut).   

✓ U konzervatoří a dalších oborů s talentovou zkouškou se v letošním školním roce koná pouze 

talentová zkouška, jednotnou přijímací zkoušku uchazeči nekonají.   

✓ U gymnázií se sportovní přípravou se koná jak talentová zkouška, tak i jednotná přijímací 

zkouška. 

 

https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/


 

3 
 

 

Výsledek přijímacího řízení  

✓ Jednotný termín zveřejnění výsledků všemi středními školami – 15. 5. 2025;  

✓ Pokud nelze přijmout všechny úspěšné uchazeče, rozhoduje jejich pořadí;  

✓ Důsledek prioritizace - uchazeč je přijat do jediného oboru (který v přihlášce upřednostnil), do 

ostatních oborů není přijat;  

✓ Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí bude uchazečům oznámeno zveřejněním seznamu - 

rozhodnutí se 1. a 2. kole nevyhotovuje v písemné formě;  

✓ Vzdání se práva na přijetí - nová možnost, jak zvrátit přijetí v 1. kole (volné místo se obsazuje 

až v dalších kolech přijímacího řízení); pokud v rámci 1. kola není uchazeč přijat, může se 

účastnit dalšího kola přijímacího řízení;   

 

• Odvolání - možnost podání odvolání do 3. pracovních dnů po zveřejnění seznamu, smysl má 

pouze v případě pochybení v přijímacím řízení. Odvolání lze podat pouze v případě porušení 

práv uchazeče v průběhu zkoušek. 

 

 

 

Obory s talentovou zkouškou, gymnázia se sportovní přípravou, konzervatoř   

✓ Podávání přihlášek – nově v termínu od 1. do 20. 2. 2025.  

 

 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami   

✓ Jsou upraveny podmínky přijímacího řízení a uzpůsobeno konání přijímací zkoušky podle 

doporučení školského poradenského zařízení.  

 

 

2. kolo přijímacího řízení   

✓ Organizuje se jednotně;   

✓ Do 2. kola se může hlásit uchazeč, který nebyl přijat v prvním kole nebo se vzdal práva na 

přijetí;  

✓ Pro druhé kolo přijímacího řízení můžete podat až 3 popř. 5 přihlášek na obory vzdělání 

maturitních i nematuritních oborů (s talentovou zkouškou i bez talentové zkoušky) 

✓ Musí být zohledněny výsledky jednotné přijímací zkoušky, pokud je uchazeč v 1. kole 

nekonal, nemůže se hlásit do maturitního oboru;  

✓ Postupuje se obdobně jako v 1. kole, včetně prioritizace, tří způsoby podání přihlášky, 

možnost podání počtu tří přihlášek, zveřejnění výsledků nejpozději do 24.6. 2025;   

✓ Termín podání přihlášek: do 24., resp. 26. května 2025.  

✓ Obory s talentovou zkouškou, gymnázia se sportovní přípravou, konzervatoř. 

 

 

 

 



 

4 
 

 

Termíny 2. kola 

• do 24. května 2025 - podání přihlášek do 2. kola 

• od 8. do 12. června 2025 - školní přijímací zkoušky i talentové zkoušky na všechny střední školy 

 

V oblasti přijímacího řízení doporučujeme dále sledovat:  

✓ sekci Přehled školských předpisů / zákony, vyhlášky a nařízení vlády na www.zkola.cz   

✓ www jednotlivých středních škol – dny otevřených dveří. 

 

Důležité změny: 

Přílohy přihlášky: 

k přihláškám se v elektronické podobě přikládají přílohy přihlášky jako skeny  

• Hodnocení předchozího vzdělávání dodá žákům základní škola 30. ledna 2025, přikládá se 

jako sken k elektronické přihlášce. 

• Potvrzení od lékaře je jako samostatná příloha přihlášky (nepotvrzuje se tedy 

v přihlášce).  

 

POZOR, na potvrzení od lékaře musí být správný kód oboru/oborů vzdělání! 

 

 

 

V oblasti přijímacího řízení doporučujeme dále sledovat:  

✓ www jednotlivých středních škol – dny otevřených dveří. 

www.msmt.cz  

www.atlasskolstvi.cz 

www.infoabsolvent.cz  

 

 

 

 

 

http://www.msmt.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/


 

5 
 

 

Přihláška ke vzdělávání na SŠ 2025 (PDF, 200 KB) 

Přihláška ke vzdělávání na SŠ 2025 editovatelná (XLSX, 27KB) 

Žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou (PDF, 140 KB) 

Žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou editovatelná (XLSX, 20KB) 

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti (PDF, 170 KB) 

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti editovatelný (XLSX, 20KB) 

 

Soubory ke stažení:  

informace_uchazeci_o_talentove_obory_2024-2025.pdf 

informace_pro_uchazece_a_zz_2025_uk.pdf 

priloha_1437498530_0_dopis_vr_mares_msmt-765_2024-30.pdf 

2024_sdeleni_o_terminech_pro_rok_24-25-1.pdf 

oop_lexii_pz_2024-2025_final.pdf 

informace_pro_uchazece_a_zz_2025_uk.pdf 

informace_pro_uchazece_a_zz_2025.pdf 

letak_brozura_2025.pdf 

informace_pro_zs_2025.pdf 

letak_2025_uk.pdf 

letak_2025.pdf 

 

 

 

 

Ve Vnorovech dne 28. 11. 2024            Mgr. Jarmila Tomanová, výchovná poradkyně 

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/Prihlaska_2023-2024.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/P%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1ka_2023-2024_edit.xlsx
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/%C5%BD%C3%A1dost_pro_uchaze%C4%8De_s_do%C4%8Dasnou_ochranou_roz%C5%A1%C3%AD%C5%99en%C3%A1.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/%C5%BD%C3%A1dost_pro_uchaze%C4%8De_s_do%C4%8Dasnou_ochranou_roz%C5%A1%C3%AD%C5%99en%C3%A1_edit.xlsx
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/Zdravotn%C3%AD_posudek_edit.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/Zdravotn%C3%AD_posudek_edit-2.xlsx
https://www.zskunratice.cz/files/posts/11841/files/informace_uchazeci_o_talentove_obory_2024-2025.pdf
https://www.zskunratice.cz/files/posts/11841/files/informace_pro_uchazece_a_zz_2025_uk.pdf
https://www.zskunratice.cz/files/posts/11841/files/priloha_1437498530_0_dopis_vr_mares_msmt-765_2024-30.pdf
https://www.zskunratice.cz/files/posts/11841/files/2024_sdeleni_o_terminech_pro_rok_24-25-1.pdf
https://www.zskunratice.cz/files/posts/11841/files/oop_lexii_pz_2024-2025_final.pdf
https://www.zskunratice.cz/files/posts/11841/files/informace_pro_uchazece_a_zz_2025_uk.pdf
https://www.zskunratice.cz/files/posts/11841/files/informace_pro_uchazece_a_zz_2025.pdf
https://www.zskunratice.cz/files/posts/11841/files/letak_brozura_2025.pdf
https://www.zskunratice.cz/files/posts/11841/files/informace_pro_zs_2025.pdf
https://www.zskunratice.cz/files/posts/11841/files/letak_2025_uk.pdf
https://www.zskunratice.cz/files/posts/11841/files/letak_2025.pdf

